
 

      

 

DIREZIONE DIDATTICA “V CIRCOLO” 

C.so XXV Aprile, 151 – 14100 Asti 

Tel. 0141/214133 – Fax. 0141/211487 

C.F. 80006580056   -   C.M. ATEE00500R 

Email: atee00500r@istruzione.it 

PEC: atee00500r@pec.istruzione.it 

Sito Web : www.quintocircoloasti.edu.it 

 

 

Prot. n. 2918/B15         Asti, 23/11/2018 

Al sito web 

Agli atti 

 

Decreto di PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE INTERNA per reclutamento ESPERTI e 

TUTOR 

relativamente all’avviso pubblico n. AOODGEFID\1953 del 21 febbraio 2017, Avviso pubblico per il 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1 

Titolo progetto:   Linguaggi espressivi per la scuola dell’infanzia 

Codice identificativo:   10.2.1A-FSEPON-PI-2017-40    

CUP:     G37D18000110007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE(U) 0001953 del 21 febbraio 2017, rivolto 
alle Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi; Azione 
10.2.1: Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa – 
espressività corporea); 
VISTE le Linee Guida e Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
Nuovo Codice degli Appalti  
VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 
europei e n. 1304/20013 relativo al FSE  
VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Linguaggi espressivi per la scuola dell’infanzia”, 

approvato: dal Collegio dei Docenti con Verbale prot. num.127/B15 del 25/01/2017 e dal Consiglio di 

Circolo con Verbale 2 del 02/02/2017 - delibera D1, trasmesso tramite l’apposita piattaforma all’Autorità di 

Gestione del Piano con riferimento candidatura generata dal sistema n. 47036; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/38439 del 29 dicembre 2017 relativa alla pubblicazione delle graduatorie 

definitive dei progetti; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 

mailto:atee00500r@istruzione.it
mailto:atee00500r@pec.istruzione.it
http://www.quintocircoloasti.edu.it/


interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Ufficio IV, con nota prot.n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 ha comunicato a 

questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e del relativo impegno di spesa - pari ad 

€ 19.807,50 - indicandone la realizzazione entro il 31 agosto 2019 ed entro il 31 dicembre 2019 la sua 

chiusura amministrativo-contabile; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 22/06/2018 con cui sono definiti i criteri generali per 

l’individuazione dei tutor e degli esperti;  

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 4 del 3/7/2018 relativa ai criteri generali di individuazione dei 

tutor e degli esperti; 

VISTO il Regolamento sull’attività negoziale della Direzione Didattica V Circolo di Asti; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del 
personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”  
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 
VISTO il Manuale per la selezione di tutor ed esperti prot. 37407 del 21/11/2017  
VISTO l’Avviso relativo alla procedura di selezione interna per il reclutamento di ESPERTI del progetto PON  

10.2.1A-FSEPON-PI-2017-40 di cui al prot. n. 2608/B15 del 19/10/2018 che fissa come scadenza per la 

presentazione delle candidature il giorno 30/10/2018 alle ore 12.00; 

VISTO l’Avviso relativo alla procedura di selezione interna per il reclutamento di TUTOR del progetto PON  
10.2.1A-FSEPON-PI-2017-40 di cui al prot. n. 2609/B15 del 19/10/2018 che fissa come scadenza per la 
presentazione delle candidature il giorno 30/10/2018 alle ore 12.00; 
VISTE le candidature pervenute; 
VISTA la nomina della commissione Giudicatrice prot. n. 2722/B15 del 31/10/2018; 

VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice relativo alla SELEZIONE INTERNA per reclutamento 

ESPERTI e TUTOR acquisito agli atti con Prot. n. 2746/B15 del 05/11/2018; 

VISTO che fin dall’Avviso, l’Amministrazione Scolastica si è riservata la facoltà di procedere al conferimento 

dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida; 

VISTA la determina di presa d’atto del verbale della commissione giudicatrice e di pubblicazione della 

graduatoria provvisoria prot. n. 2777/B15 del 07/11/2018; 

ACCERTATO che non sono pervenuti reclami/ricorsi 

 

DECRETA 
 
L’approvazione delle seguenti graduatorie di merito definitive relative al progetto PON 10.2.1A-FSEPON-PI-
2017-40: “Linguaggi espressivi per la scuola dell’infanzia”. 
 

ESPERTI INTERNI 
 
MODULO 1: Il Gioco del Teatro 

POSIZIONE ESPERTO TOTALE punteggio 
titoli ed esperienze 

Nessuna candidatura pervenuta; avviata procedura di selezione ad evidenza pubblica. 

 

MODULO 2: Un Mondo di Suoni 

POSIZIONE ESPERTO TOTALE punteggio 
titoli ed esperienze 

Nessuna candidatura pervenuta; avviata procedura di selezione ad evidenza pubblica. 



MODULO 3: Girotondo al Mondo 

POSIZIONE ESPERTO TOTALE punteggio 
titoli ed esperienze 

Nessuna candidatura pervenuta; avviata procedura di selezione ad evidenza pubblica. 

 

MODULO 4: Un Mondo di Colori 

POSIZIONE ESPERTO TOTALE punteggio 
titoli ed esperienze 

Nessuna candidatura pervenuta; avviata procedura di selezione ad evidenza pubblica. 

 
 

TUTOR INTERNI 
 
MODULO 1: Il Gioco del Teatro 

POSIZIONE TUTOR TOTALE punteggio 
titoli ed esperienze 

1 VENDRAME Emanuela punti 12 

 

MODULO 2: Un Mondo di Suoni 

POSIZIONE TUTOR TOTALE punteggio 
titoli ed esperienze 

1 MUSSO Barbara punti 5 

 

MODULO 3: Girotondo al Mondo 

POSIZIONE TUTOR TOTALE punteggio 
titoli ed esperienze 

1 CIOCCA Elisabetta punti 4 

 

MODULO 4: Un Mondo di Colori 

POSIZIONE TUTOR TOTALE punteggio 
titoli ed esperienze 

1 CERATTO Alessandra punti 23 

 

Avverso le presenti graduatorie è possibile presentare ricorso al TAR o il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione delle stesse. 
Il presente decreto viene pubblicato in data odierna sul sito web della Scuola www.quintocircoloasti.edu.it  
 

Il Dirigente Scolastico   
Dott.ssa Alessandra LONGO 

(Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005) 

  

http://www.quintocircoloasti.edu.it/

		2018-11-23T08:37:24+0100
	LNGLSN67H67A479L




